

رئیس اسبق دانشگاه شریف در گذشت



دکتر رضا روستا آزاد، رئیس اسبق دانشگاه شریف و استاد دانشکده مهندسی شیمی این دانشگاه ظهر دیرروز سه‌شنبه ۱۹ مهر دار فانی را وداع گفت.

مرحوم دکتر روستا آزاد سال ۹۶ نیز دچار سکته مغزی شده بود. دکتر رضا روستا آزاد در سال ۱۳۴۰ متولد شد و در سال ۱۳۸۹ به‌عنوان سرپرست دانشگاه صنعتی شریف مشغول به فعالیت شد و اواخر اسفند همان سال، حکم ریاست او تأیید شد. وی فارغ‌التحصیل رتبه اول دبیرستان خوارزمی، راننده تراب ۲۹ کنکور سراسری ریاضی فیزیک در سال ۱۳۵۸ و فارغ‌التحصیل رتبه اول در هر سه مقطع کارشناسی (صنعتی اصفهان)، کارشناسی ارشد (UETU ترکیه) و دکترا (Waterloo کانادا) بوده است. از فعالیت‌های علمی وی می‌توان به انجام ۳۹ پروژه پژوهشی، انتشار ۴۳ مقاله در نشریات معتبر داخلی و خارجی، ۶۸ مقاله در کنفرانس‌های معتبر داخلی و خارجی و بیش از ۸۰ راهنمایی و مشاوره پایان‌نامه‌های مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی اشاره کرد.

وی همچنین هدایت پروژه دوران کارشناسی شهید مصطفی احمدی روشن را در سواقی خود دارد. مرحوم رضا روستا آزاد طی حکمی در ۲۵ مرداد ۱۳۸۹ از سوی کامران دانشجو، وزیر وقت علوم، تحقیقات و فناوری به‌عنوان سرپرست دانشگاه صنعتی شریف منصوب شد و تا ۱۶ شهریور ۱۳۹۳ در این سمت بود. در پی درگذشت دکتر رضا روستا آزاد، دانشگاه صنعتی شریف نیز پیام تسلیتی صادر کرد. در متن این پیام آمده است: «انا لله و انا الیه راجعون. با قلبی اندوهگین درگذشت تأسفبار دکتر رضا روستا آزاد، رئیس اسبق دانشگاه صنعتی شریف را تسلیت گفته و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم مغفرت الهی و برای سایر یازماندگان صبر و شکیبایی خواستاریم.»

انسیه خزعلی مطرح کرد

لزوم تصمیم‌گیری بهنگام در خصوص بازماندگان از تحصیل در دوران کرونا

معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری اظهار کرد: آمادگی و مشارکت معاونت امور زنان با سازمان نهضت سوادآموزی برای پیشگیری از رشد بی‌سوادی و توجه به بازماندگان از تحصیل را داریم.

انسیه خزعلی در نشست مشترک مشاورین امور زنان و خانواده دستگاه‌های اجرایی با سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به اهمیت نقش سواد در جامعه کنونی گفت: نباید سواد در محدوده خواندن و نوشتن منحصر و محدود شود، بلکه باید به نقش سواد در سبک زندگی هم توجه خاص و ویژه داشته باشیم. پدران و مادران باید با شرایطی که فرزندانشان رویه‌رو هستند نیز آشنا شوند. وی با اشاره به اعلام آمادگی معاونت امور زنان برای پیشگیری از بی‌سوادی و همچنین توجه به بازماندگان از تحصیل افزود: دوران کرونا باعث شد که تعدادی از دانش‌آموزان از علم آموزی در مدرسه بازمانند و باید برای این گروه از جاماندگان از تحصیل تصمیم درست و بهنگام گرفته شود که از روش‌های مختلف می‌توان برای حل این موضوع استفاده کرد. در پایان با حضور خزعلی معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری و عابدی، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از کتاب‌های جدید التالیف ویژه زنان عشایر که در سازمان نهضت سوادآموزی تالیف و آماده شده بود، رونمایی شد.

وزیر آموزش و پرورش:

بهترین مدارس کشور وقفی بوده است

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در آیین تبادل تفاهنامه همکاری با سازمان اوقاف و امور خیریه اظهار کرد: جریان اوقاف در طول سالیان گذشته در تربیت دانش‌آموزان قرآنی تمرکز ویژه‌ای داشته و توانسته است به موفقیت‌هایی برسد. باید به نیت و واقف توجه جدی داشته باشیم تا واقف از بابت وقف ملگ خویش هیچ نگرانی نداشته باشد. در همین راستا حتی برخی از مدارس وقف شده را که به نام شهدا نامگذاری شده بود با اجازه خانواده شهدا مجدداً به نام واقف تغییر نام دادیم.

نوری تصریح کرد: بهترین مدارس کشور، مدارس وقفی بوده است و واقفین و خیرین ما بهترین معماران نظام تعلیم و تربیت بوده و هستند.

وی با بیان اینکه سازمان اوقاف و امور خیریه را به عنوان سازمانی که در حوزه سند تحول بنیادین کارکرده است، می‌شناسیم، اظهار کرد: در آموزش و پرورش مدارس تحولی داریم که یکی از این مجموعه‌ها، مدارس صدرا هستند که زیر نظر سازمان اوقاف و امور خیریه اداره می‌شود.

عضو کابینه دولت سیزدهم اظهار کرد: می‌توان بخشی از بدیهی‌های آموزش و پرورش را به سازمان اوقاف و امور خیریه با بردن لایحه‌ای در هیأت دولت و از طریق تهاتر با دولت پرداخت کرد و هر قدری رفتار شفاف و واضح‌تری داشته باشیم می‌توانیم به موفقیت‌های بیشتری نائل آییم.

۸ فوتی جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی شبانه روز منتهی به روز گذشته ۴۰۸ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و در عین حال هشت بیمار نیز جان خود را به علت ابتلا به این بیماری از دست دادند. ۸۴ نفر از بیماران جدید بستری شدند. ۱۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۹۹ هزار و ۸۸۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۰۲ هزار و ۳۲۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۵۵۲ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۸۷۱ هزار و ۷۶۴ دوز رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونایی نیست و ۱۸ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۹۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا خبر داد

ثبت معافیت تحصیلی دانشجویان و خروج از کشور مشمولان به صورت اینترنتی

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از ثبت معافیت تحصیلی دانشجویان و خروج از کشور مشمولان به صورت اینترنتی در سراسر کشور خبر داد.

سردار تقی مهری با اشاره به شعار هفته فراجا ۱۴۰۱ مبنی بر «پلیس خادم مردم، مردم حامی پلیس» اظهار کرد: پلیس در تمام عرصه‌ها خادم مردم است و قطعاً همه مردم کشور عزیزمان حامی و قدردان زحمات پلیس هستند. در این ایام که پلیس همه جانبه مدافع جان، مال و ناموس مردم است، حمایت چشمگیر مردم از پلیس خمتنگذار را شاهد هستیم.

وی با اشاره به تأکید فرمانده کل انتظامی کشور بر اهمیت هوشمندسازی خدمات پلیس به صورت اینترنتی، گفت: مهم‌ترین خدمات سازمان وظیفه عمومی در راستای هوشمندسازی و تسریع در رسیدگی به درخواست‌های مشمولان در هفته فراجا سال ۱۴۰۱، صدور اینترنتی معافیت تحصیلی برای دانشجویان داخل و خارج از کشور است. از دیگر خدمات سازمان که به صورت هوشمند ارائه می‌شود، ثبت اینترنتی درخواست‌های خروج از کشور تمام مشمولان است.

دعوت نوجوانان به آشوب، ممنوع!

مسواقوی قلب
 خبرنگار

در روزهای اخیر دعوت برخی شبکه‌های ضد انقلاب از دانش‌آموزان نوجوان برای حضور در تجمعات خیابانی پررنگ‌تر شده است. بی‌شک خشونت، خطر مشکلات رفتاری و سلامت روان را در آینده نوجوان افزایش می‌دهد. ارتکاب به خشونت در آینده، سیگار کشیدن، مصرف مواد مخدر، چاقی، بی‌پند و باری جنسی، افسردگی، مشکلات تحصیلی، ترک تحصیل، اضطراب، اختلال استرس پس از سانحه و خودکشی از جمله بیماری‌هایی هستند که ممکن است تا سال‌ها این افراد را درگیر کنند.

دکتر فرهاد نجفی‌پور، روانشناس با اشاره به اینکه مغز نوجوان در حال رشد است و سیر بلوغ در سنین نوجوانی تکامل نیافته است، به «ایران» توضیح می‌دهد: تجربه خشونت در این دوران از زندگی به رشد مغز آسیب می‌رساند و حداقل موجب اختلال در تصمیم‌گیری و چالش‌های یادگیری می‌شود. اعتقادات کشورمان که بسیاری از کودکان و نوجوانان مشاهده می‌کنند، نگران کننده و ترسناک است. در عین حال، حمایت از نوجوان و کتمان نکردن موضوع در این زمینه امری ضروری است و باید به لحاظ روانشناسی به آن پرداخته شود. کودک نوجوان ممکن است سؤالاتی بپرسد و با نداشتن جواب مناسب از وقایع و اوضاع بترسد؛ برای اجتناب از این اتفاق، حتماً باید با آنها حرف بزئیم. به توصیه این روانشناس، خانواده‌ها

باید با فرزندان خود صحبت کنند. این واقعاً مهم است که نوجوان احساس کند می‌تواند هر آنچه را که فکر و احساس می‌کند، بگوید و شما برای گوش دادن آماده هستید و به همه سؤالاتشان پاسخ دهید. یادمان نرود که ما همه تمایل به قضاوت و انتقاد داریم.

نجفی‌پور در گام بعدی کنترل اضطراب را پیشنهاد می‌دهد و می‌گوید: اضطراب خود را کنترل کنید، همه نگران هستیم، اما زمانی که اضطراب تشدید می‌شود، توانایی کنترل رفتار از بین می‌رود. سعی کنید خود را کنترل کنید و به نوجوان کمک کنید تا واکنش‌های خود را کنترل کند. اضطراب می‌تواند مسری باشد. اگر احساس اضطراب یا ناراحتی می‌کنید و نوجوانتان سؤال کرد، صادق باشید. اما برای حفظ آرامش از هر وسیله‌ای که می‌توانید استفاده کنید. گوش کنید! چیزی که آنها می‌خواهند سخنرانی است، اجازه دهید حرف بزنند، تحلیل کنند و در صورت نیاز، خودشان را خالی کنند. به آنها بفهمانید که احساساتشان غیرطبیعی نیست.

او تأکید می‌کند که: به آن دسته از نوجوانان که تمایل به خشونت دارند بگویید و اصرار کنید، خشونت

ممکنی که حل تعارض نمی‌کند. همه باید آرامش را حفظ کنند. درست نیست که دیگران را با نام‌های زشت خطاب و به دیگران حمله کنیم.

به نوجوان خود کمک کنید تا آنچه را دیده یا شنیده است، با توضیح دادن آنچه که ممکن است از نظر احساسی، زمانی که داخل یک جمعیت هستیم اتفاق بیفتد، درک



کند. انواع احساسات با حضور در یک جمعیت، تصاعدی تشدید می‌شود و می‌تواند فوراً از کنترل خارج شود. این را در یک کنسرت یا بازی ورزشی هم می‌شود دید. هیجان اطرافیان می‌تواند ما را هیجان‌زده کند. خشم با حضور در میان جمعیت خشنمک بیشتر برانگیخته می‌شود. درباره قدرت کلمات و رسانه‌های اجتماعی صحبت کنید.

این روانشناس با بیان اهمیت تأثیرگذاری شبکه‌های اجتماعی بر کودکان و نوجوانان می‌گوید: هنگامی که عده‌ای با بیان قوی، دستورات قدرتمند صادر می‌کنند، بخصوص که از طریق رسانه‌های دیجیتال منتشر شوند، تأثیر سریع و شدید بر مردم می‌گذارند و این می‌تواند خطرناک باشد. به فرزند خود توضیح دهید

تا آنها را به فکر وادار کند. بی‌شک، همه می‌خواهیم فرزندانمان سواد رسانه‌ای بیشتری داشته باشند و الان بهترین زمان برای شروع است. امروز

چشم‌ان فرزندتان ما باز است و ممکن است سؤالاتی درباره شرایط جامعه داشته باشند. گفت‌وگوی ما با آنها امروز، می‌تواند به آنها کمک کند تا

هوشیارتر، اعتداف‌پذیرتر و عاقل‌تر بزرگ بشوند.

این روانشناس ادامه می‌دهد: هیچ پدر و مادری وجود ندارد که فکر کند فرزندش قادر به قتل است. من با بیش از بیست سال تجربه روانشناسی هرگز نشنیدم که هیچ پدر و مادری چنین چیزی را بیان کند. اما همه می‌دانیم که بله، نوجوان می‌تواند خشونت کند. زمان آن فرا رسیده که فکر کنیم نوجوان ما نه تنها قادر به

تکمیل و ارتقاقت عنوان کرد: در نهایت این استانداردها به خانواده‌ها شناسانده و معرفی خواهد شد تا بدانند یک کودکستان مناسب باید چگونه باشد.

مجتبی همتی فر رئیس سازمان تعلیم

انجام کارهای عجیب و غریب است، بلکه می‌تواند مسیر اشتباهی را طی کند و زندگی او به طرز وحشتناکی به هم بریزد. من نمی‌گویم نوجوان هیولایی بالقوه است. ولی از شما می‌خواهم که مراقب باشید و مطمئن بشوید که زندگی آنها مسیری اشتباه را طی نکند. نوجوان را به خشونت، به هیچ نوعی از خشونت، دعوت نکنیم.

دعوت کودکان و نوجوانان در آشوب و اغتشاش، مصداق کودک آزاری است

دکتر سارا باقری حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری با تأکید بر نص قانون کشور با عنوان قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹، به «ایران» می‌گوید: در این قانون مشخصاً اعلام شده که در برابر کودکان و نوجوانان در معرض خطر، حمایت‌های قانونی زیادی در نظر گرفته شده است. در این قانون گفته شده که هرگاه کودک یا نوجوانی در معرض خطر قریب الوقوعی قرار گیرد، این نهادها می‌توانند مداخله کنند. این نهادها می‌توانند با توجه به پیمان‌نامه حقوق کودک کنوانسیون بین‌المللی است، متوجه می‌شویم اصل بر این است که

در هر زمانی حفظ منافع عالیه کودک یعنی افراد زیر ۱۸ سال باید در نظر گرفته شود. به نظر می‌رسد با توجه به حقوق داخلی و پیمان‌نامه بین‌المللی، به حضور در آشوب‌ها و اغتشاشات می‌تواند کودک آزاری محسوب شده و کاملاً خلاف حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان است.

علی‌بنیاد
 معاونت امور زنان و خانواده
 نهاد ریاست جمهوری



و تربیت کودک نیز در این نشست تومی با اشاره به بودجه ۱۶۰ میلیارد تومانی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: اگر چهار میلیون مخاطب مستقیم در دوره پیش دبستانی و به طور کلی هشت میلیون کودک زیر شش سال را در نظر بگیریم، به طور کلی سرانه هر کودک ایرانی ۲۰ هزار تومان سرانه کودکان پیش دبستانی ۴۰ هزار تومان خواهد بود. اگر بخواهیم نگاه سرمایه‌ای به این دوره داشته باشیم باید به همه ابعاد این حوزه توجه و رویکرد حمایتی داشته باشیم.

آینده کشور به طور خاص در گروی وضع امروز تربیت کودک ماست. اگر امروز توجه کنیم می‌توانیم امید داشته باشیم که دانش‌آموزان و نسل فردای ما پیشرفتی را که مدنظر داریم محقق کنند.

معاون وزیر ورزش و جوانان:

شمار پزشکان فوق تخصص زن ۱۲ برابر افزایش یافت



معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان در خبری که از طریق حساب توییتری خود اعلام کرد، گفت: تعداد پزشکان فوق تخصص زن در کشور ۱۲ برابر شده است. وحید یامین‌پور روز سه‌شنبه در این توییت نوشت: «تعداد پزشک فوق تخصص زن ۱۲ برابر شده، مثلاً بیش از چهار هزار بانوی متخصص زنان و زایمان داریم که سالانه صدها میلیون تومان درآمد دارند همچنین بسیاری از آنها عضو هیأت علمی هستند و آزادانه در نشست‌های بین‌المللی شرکت می‌کنند. (این در حالی است که) بسیاری از آنها موفق حجاب یا حتی جمهوری اسلامی نیستند (اما) آیا نظام مانع رشد آنها شده است؟»

معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان روز دوشنبه ۱۸ مهرماه در نوشته‌ای دیگر تأکید کرد: امکان عملی نقد، اعتراض و گفت و شنود باید فراهم شود.

وی نوشت: «منظور از فراهم کردن محیط اعتراض صرفاً محیط فیزیکی نیست (بلکه) امکان عملی نقد، اعتراض و گفت و شنود باید فراهم شود؛ مثلاً (چنانچه) دانشجویان معترض، ثبت یک انجمن دانشجویی در دانشگاه‌های کل کشور با هدف نظارت و مطالبه مستمر حقوق زنان را دنبال کنند، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قاعدتاً باید با این پیشنهاد موافق باشد.»

یامین‌پور روز جمعه هشتم مهرماه پیرو دستور رئیس جمهور مبنی بر زمینه‌سازی محیط اعتراض و امکان گفت و شنود و فضای نقد به معاونان جوانان سراسر کشور مأموریت داد بدون محدودیت و با دعوت از اقشار مختلف جوانان فرومه‌های (نشست‌های) گفت‌وگوی آزاد و میانه‌ر را برقرار کنند.

در صحن علنی جلسه شورای شهر تهران مطرح شد

خدا حافظی تهران نشین‌ها با مخازن زباله شهری



تخریب شد. وی در خصوص تزریق انبوس‌های جدید به حوزه حمل و نقل عمومی نیز گفت: هدفگذاری تهران تکمیل خطوط ۱ تا ۷ مترو را باید در اولویت کاری خود قرار می‌داد. انجام شده بود تا ۷۰۰ دستگاه انبوس تزریق شود که ۵۹۱ دستگاه از محل بازسازی به ناوگان اضافه شد و بعدها نیز ۱۰ دستگاه دیگر از محل بازسازی وارد ناوگان شد که مجموعاً ۶۰۰ دستگاه پس از بازسازی به ناوگان اضافه شد. مابقی نیز در حال تحویل است.

تغییر شیوه جمع‌آوری زباله در تهران

مدعی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز در این جلسه

گروه اجتماعی، موضوع مخازن زباله که به طور موقت در بعضی مناطق تهران جمع‌آوری شده، دیروز با حضور شهردار تهران به صحن علنی پارلمان بهشت نشین‌ها آمد تا شهروندان درباره علت جمع‌آوری این مخازن بیشتر بدانند. البته آنطور که مسئولان شهری گفته‌اند برنامه‌ریزی برای شیوه جدید جمع‌آوری زباله انجام شده که این اقدام ارتباطی با جریان‌های اخیر ندارد. در طرح جدید که بزودی در دو منطقه تهران به شکل پایلوت انجام خواهد شد، قرار است ۱۵ هزار مخزن زباله خریداری و روش رفت و روب جدید شود.

علیرضا زاکانی که دیروز بدون قرار قبلی به عمارت زمردین شورای شهر آمده بود درباره علت جمع‌آوری این مخازن گفت که این جمع‌آوری موقت است و با توجه به اینکه این مخازن توسط عناصری که دست به آشوب می‌زدند برای راه پندان استفاده قرار می‌گرفت تمهید شد که در معابر اصلی در برخی نقاط شهر این مخازن موقت جمع‌آوری شود ولی به صورت جدیدی قطعاً در حوزه جمع‌آوری زباله‌ها از آنها استفاده خواهد شد.